Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

	__.__.2019
	г. Красноярск
	№ ____

Об отнесении деятельности субъектов естественной монополии, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, к категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения в Красноярском крае

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ, пунктом 5 Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения в отношении установления и (или) применения субъектами естественных монополий цен (тарифов) на услуги по передаче тепловой энергии в Красноярском крае, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2018 № 790-п, пунктами 3.19, 3.20 Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжением Губернатора Красноярского края
от 22.10.2018 № 565-р, пунктом 35 Административного регламента исполнения министерством тарифной политики Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения в отношении установления и (или) применения субъектами естественных монополий цен (тарифов) на услуги по передаче тепловой энергии в Красноярском крае, утвержденного приказом министерства тарифной политики Красноярского края от 25.01.2019 № 6-о, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отнести деятельность субъектов естественной монополии, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, к категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения в Красноярском крае, согласно приложению к приказу.
2. Опубликовать приказ на официальном сайте министерства тарифной политики Красноярского края (www.mtpkrskstate.ru).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края			                                        М.Ю.Пономаренко

	Приложение
к приказу министерства тарифной политики Красноярского края
от ___.___________.2019 № ______

Перечень субъектов естественной монополии, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, по категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения в Красноярском крае

	№ п/п
	Наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	ОГРН
	ИНН
	Адрес место нахождение юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	Место (места) фактического осуществления деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	Наименование критерия, баллы
	Категория риска по сумме баллов

	Плановый объем необходимой валовой выручки подконтрольного субъекта в очередном финансовом году на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к определенной категории риска
	Наличие выданных Министерством  в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, вступивших в законную силу постановлений о назначении административного наказания подконтрольному субъекту, его должностным лицам за совершение административного правонарушения, предусмотренного КоАП РФ
	Наличие у подконтрольного субъекта утвержденной
в установленном порядке инвестиционной программы
	Невыполнение в установленный срок выданных Министерством в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, постановлений
	Несоблюдение подконтрольным субъектом требования
о принятии программы в области энергосбережения
и повышения энергетической эффективности
	Сумма баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Акционерное общество «Красноярская теплотранспортная компания»
	1122468025723
	2460237933
	660021, Красноярский край, город Красноярск, улица Бограда, 144, а
	660021, Красноярский край, город Красноярск, улица Бограда, 144, а
	25
	5
	5
	0
	0
	35
	значительный

	2
	Государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»
	1022401802136
	2460050766
	660048, Красноярский край, город Красноярск, улица Маерчака, дом 40, помещение 426
	660048, Красноярский край, город Красноярск, улица Маерчака, дом 40, помещение 426
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Канский электросетьсбыт»
	1022401364094
	2450017488
	663614, Красноярский край, город Канск, микрорайон Северный, 13, помещение 87
	663614, Красноярский край, город Канск, микрорайон Северный, 13, помещение 87
	15
	5
	0
	0
	0
	20
	умеренный

	4
	Муниципальное унитарное предприятие Емельяновского района «Коммунальщик»
	1022400667420
	2411013137
	663029, Красноярский край, район Емельяновский, поселок Минино, микрорайон Геолог, 9
	663029, Красноярский край, район Емельяновский, поселок Минино, микрорайон Геолог, 9
	5
	5
	0
	0
	0
	10
	умеренный

	5
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы»
	1022401628920
	2457029066
	663300, Красноярский край, город Норильск, улица Нансена, 18, а
	663300, Красноярский край, город Норильск, улица Нансена, 18, а
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Красноярская Теплоэнергетическая Компания»
	1032402976870
	2466114215
	660049, Красноярский край, город Красноярск, улица Парижской Коммуны, 41
	660049, Красноярский край, город Красноярск, улица Парижской Коммуны, 41
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Красноярский жилищно-коммунальный комплекс»
	1022401536431
	2455017724
	662601, Красноярский край, город Минусинск, улица Красноармейская, 2
	662601, Красноярский край, город Минусинск, улица Красноармейская, 2
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Минусинская теплотранспортная компания»
	1042401787768
	2460062553
	660075, Красноярский край, город Красноярск, улица Республики, дом 72 в
	660075, Красноярский край, город Красноярск, улица Республики, дом 72 в
	5
	0
	5
	0
	0
	10
	умеренный

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Назаровская теплотранспортная компания»
	1162468073668
	2455037150
	662606, Красноярский край, город Минусинск, улица К.Маркса, дом 44
	662606, Красноярский край, город Минусинск, улица К.Маркса, дом 44
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Северный город»
	1162468080037
	2460096464
	660021, Красноярский край, город Красноярск, улица Бограда, дом 144, а
	660021, Красноярский край, город Красноярск, улица Бограда, дом 144, а
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло»
	1062464071427
	2464106177
	660064, Красноярский край, город Красноярск, проспект им газеты Красноярский Рабочий, здание 160, строение 41 литер в, в1, в3, в4, комната 1
	660064, Красноярский край, город Красноярск, проспект им газеты Красноярский Рабочий, здание 160, строение 41 литер в, в1, в3, в4, комната 1
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	12
	Ообщество с ограниченной ответственностью «Ермак»
	1062456004775
	2456010986
	662200, Красноярский край, город Назарово, улица Школьная, владение 5, строение 3
	662200, Красноярский край, город Назарово, улица Школьная, владение 5, строение 3
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	13
	Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский институт медицинских проблем Севера»
	1022402133698
	2463002263
	660036, Красноярский край, город Красноярск, улица Академгородок, 50
	660036, Красноярский край, город Красноярск, улица Академгородок, 50
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный